Совет депутатов Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е
 «21»мая    2014 года                                                                     № 6
О зачислении в бюджет Ковылкинского муниципального района
части прибыли муниципальных предприятий и положения о порядке перечисления части прибыли муниципальных предприятий в бюджет Ковылкинского муниципального  района
В соответствии с пунктом 3 статьи 41, статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", руководствуясь  Уставом Ковылкинского муниципального района, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района  р е ш и л:
1. Утвердить норматив зачисления части прибыли муниципальных предприятий, остающаяся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет Ковылкинского муниципального района в размере 20%.

2. Утвердить Положение о порядке перечисления части прибыли муниципальных предприятий в бюджет Ковылкинского муниципального района (приложение).

       3.  Настоящее решение подлежит  его официальному опубликованию в «Вестнике Ковылкинского муниципального района».
Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района                                     Л.К.Миронов

Г.М.Козеева
Приложение 1
 к решению Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

от «__»__________ 2014 г. N ___

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке перечисления части прибыли
муниципальных предприятий в бюджет
Ковылкинского муниципального района

1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными предприятиями в бюджет Ковылкинского муниципального района  (далее - район) части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Положение), разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества района и обеспечения роста поступления доходов в бюджет района.

2. Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные предприятия, осуществляющие финансово-хозяйственную деятельность на территории района. Вновь образованные муниципальные унитарные предприятия, осуществляющие финансово-хозяйственную деятельность на территории района, уплачивают часть прибыли, остающуюся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей в порядке, установленном настоящим Положением.

3. Администратором доходов бюджета района от поступлений части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, является администрация Ковылкинского муниципального района.

4. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет района (далее - платеж), исчисляется муниципальным предприятием самостоятельно по результатам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный год на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений.

В доход бюджета района зачисляется часть прибыли муниципальных предприятий, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в размере 20%.

5. Срок перечисления платежа в бюджет района - не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным.

6. Расчет по исчислению суммы платежа за отчетный финансовый год представляется муниципальным предприятием на балансовую комиссию не позднее десяти дней после представления годового отчета в территориальные органы Федеральной налоговой службы.

7. Расчет размера части прибыли составляется предприятиями самостоятельно согласно приложению к настоящему Положению на основании форм годовой бухгалтерской отчетности, заверенных налоговым органом, независимо от системы налогообложения.

В случае выявления в результате проводимых на предприятиях проверок (ревизий) дополнительной прибыли предприятие в десятидневный срок после подписания акта (справки) проверки самостоятельно производит дополнительные перечисления в бюджет района. Материалы проверок (ревизий) направляются предприятием на балансовую комиссию для осуществления контроля за дополнительными поступлениями в бюджет района.

8. За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет района, муниципальное предприятие обязано перечислить в бюджет Ковылкинского муниципального района денежную сумму в размере 1/300 действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.

10. В соответствии с пунктом 1 статьи 26 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" бухгалтерская отчетность муниципального унитарного предприятия подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверке в случаях, определенных собственником его имущества.

9. Руководители муниципальных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.

                                                 Приложение
                                                              к Положению о порядке
                                                                                                             перечисления части прибыли
                                                                                                           муниципальных предприятий
                                                                                                                   в бюджет Ковылкинского
                                                                                                                      муниципального района
    __________________________________
    __________________________________                                    Получено

    __________________________________                               "___" ________ 20 __ г.

    Ковылкинского муниципального района
    от____________________________________                  ____________________________

    ______________________________________                    (ФИО, должность специалиста)

           (наименование, адрес)

    ИНН___________________________________

    ______________________________________

      (ФИО ответственного лица, телефон)

РАСЧЕТ ПРИБЫЛИ,

ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ПЛАТЕЖЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

___________________________________

за ___________________ 20 __ г.

год

тыс. руб.

	 N

п/п
	             Показатели для расчета
	Ед. изм.
	 По данным

плательщика

	1.
	Налогооблагаемая прибыль
	т. руб.

	2.
	Налоги и иные обязательные платежи
	 т. руб

	3.
	Сумма прибыли, остающаяся после уплаты налогов

и иных обязательных платежей (стр. 1 - стр. 2)
	 т. руб

	4.
	Размер части прибыли, %
	   %
	    20

	5.
	Сумма отчислений от прибыли, подлежащая

перечислению в бюджет (стр. 3 x стр. 4)
	 т. руб

    Директор предприятия ________________________ _________________________

    Гл. бухгалтер предприятия _______________________ _____________________

    "___" ______________ 20__ г.

    Расчет проверен: __________________________ "__" ____________ 20 __ г.

                    (ФИО, должность специалиста)

Примечание: к данному расчету прилагается копия отчета о прибылях и убытках по форме N 2 бухгалтерской отчетности, заверенного в налоговом органе, или иная бухгалтерская отчетность, заверенная в налоговом органе.